



SINDICATO DOS AUDITORES FISCAIS  
DA RECEITA DO ESTADO DO PARANÁ

## **ATO Nº 19/2021**

### **Hotel Rota do Sol**

A Diretoria Executiva Estadual do Sindafep – Sindicato dos Auditores Fiscais da Receita do Estado do Paraná -, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 35, §2º do Estatuto do Sindafep

### **RESOLVE**

1. Aprovar o tarifário anexo para estabelecer a tabela de preços que deverá ser aplicada no Hotel Rota do Sol durante a alta temporada 2021/2022, a qual compreende o período entre **21/12/2021 e 03/03/2022**.
2. Os preços deverão obedecer ao tarifário em vigor.
3. Durante a alta temporada, a locação dos apartamentos estará condicionada aos pacotes de 6 (seis) dias de hospedagem - cujo período já está definido no tarifário anexo - ou de 4 (quatro) dias de hospedagem, sem data definida.
4. Cada período correspondente aos pacotes de hospedagem disponibilizados contará com 24 (vinte e quatro) apartamentos reservados para atender exclusivamente os filiados durante a alta temporada.
5. Não havendo reservas em até 15 (quinze) dias antes do período de utilização, os apartamentos reservados aos filiados – mencionados no item anterior - serão liberados para a utilização de não filiados.
6. Os casos omissos deverão ser encaminhados à Diretoria Executiva Estadual do Sindafep.
7. Revogam-se as disposições em contrário.

Curitiba, 27 de setembro de 2021.

  
**Osmar de Araújo Gomes**  
Presidente

**SINDAFEP - Sindicato dos Auditores Fiscais da Receita do Estado do Paraná**  
**Filiado à FENAFISCO**

TARIFÁRIO DO HOTEL ROTA DO SOL PARA A ALTA TEMPORADA - 2021/2022								
FILIADO								
PACOTE	DIAS DA SEMANA			Nº DIAS	VALOR DO PERÍODO	VALOR DA DIÁRIA	ADICIONAL DO PERÍODO	ADICIONAL
NATAL	21/12/21	a	27/12/21	6 dias	1.404,00	234,00	420,00	70,00
	DATA LIVRE			4 dias	1.044,00	261,00	312,00	78,00
ANO NOVO	28/12/21	a	03/01/22	6 dias	2.160,00	360,00	648,00	108,00
	DATA LIVRE			4 dias	1.588,00	397,00	472,00	118,00
1ª SEMANA DE JANEIRO	04/01/22	a	10/01/22	6 dias	1.566,00	261,00	474,00	79,00
	DATA LIVRE			4 dias	1.168,00	292,00	348,00	87,00
2ª SEMANA DE JANEIRO	11/01/22	a	17/01/22	6 dias	1.566,00	261,00	474,00	79,00
	DATA LIVRE			4 dias	1.168,00	292,00	348,00	87,00
3ª SEMANA DE JANEIRO	18/01/22	a	24/01/22	6 dias	1.428,00	238,00	432,00	72,00
	DATA LIVRE			4 dias	1.060,00	265,00	320,00	80,00
4ª SEMANA DE JANEIRO	25/01/22	a	31/01/22	6 dias	1.428,00	238,00	432,00	72,00
	DATA LIVRE			4 dias	1.060,00	265,00	320,00	80,00
1ª SEMANA DE FEVEREIRO	01/02/22	a	07/02/22	6 dias	1.272,00	212,00	384,00	64,00
	DATA LIVRE			4 dias	940,00	235,00	284,00	71,00
2ª SEMANA DE FEVEREIRO	08/02/22	a	14/02/22	6 dias	1.272,00	212,00	384,00	64,00
	DATA LIVRE			4 dias	940,00	235,00	284,00	71,00
3ª SEMANA DE FEVEREIRO	15/02/22	a	21/02/22	6 dias	1.272,00	212,00	384,00	64,00
	DATA LIVRE			4 dias	940,00	235,00	284,00	71,00
4ª SEMANA DE FEVEREIRO CARNAVAL	22/02/22	a	01/03/22	7 dias	1.918,00	274,00	574,00	82,00
	DATA LIVRE			5 dias	1.510,00	302,00	450,00	90,00

1. O valor do adicional corresponde a aproximadamente 30% do valor da diária.

2. O valor do adicional será cobrado para crianças à partir dos 8 anos.

TARIFÁRIO DO HOTEL ROTA DO SOL - ALTA TEMPORADA - 2021/2022		
FILIADO - VALOR DA DIÁRIA E ADICIONAL AVULSO		
PACOTE	DIÁRIA AVULSA	ADICIONAL AVULSO
NATAL	300,00	90,00
ANO NOVO	457,00	136,00
1ª SEMANA DE JANEIRO	336,00	100,00
2ª SEMANA DE JANEIRO	336,00	100,00
3ª SEMANA DE JANEIRO	305,00	92,00
4ª SEMANA DE JANEIRO	305,00	92,00
1ª SEMANA DE FEVEREIRO	270,00	82,00
2ª SEMANA DE FEVEREIRO	270,00	82,00
3ª SEMANA DE FEVEREIRO	270,00	82,00
4ª SEMANA DE FEVEREIRO CARNAVAL	348,00	105,00

Observação: A tabela não será anexada ao folder. Constará apenas que o valor é superior a diária normal em aproximadamente 15%.

TARIFÁRIO DO HOTEL ROTA DO SOL PARA A ALTA TEMPORADA - 2021/2022								
TERCEIRO - CONVIDADO DE FILIADO E CONVENIADO								
PACOTE	DIAS DA SEMANA			Nº DIAS	VALOR DO PERÍODO	VALOR DA DIÁRIA	ADICIONAL DO PERÍODO	ADICIONAL DIÁRIO
NATAL	21/12/21	a	27/12/21	6 dias	2.808,00	468,00	980,00	140,00
	DATA LIVRE			4 dias	2.088,00	522,00	780,00	156,00
ANO NOVO	28/12/21	a	03/01/22	6 dias	4.320,00	720,00	1.512,00	216,00
	DATA LIVRE			4 dias	3.176,00	794,00	1.180,00	236,00
1ª SEMANA DE JANEIRO	04/01/22	a	10/01/22	6 dias	3.132,00	522,00	1.106,00	158,00
	DATA LIVRE			4 dias	2.336,00	584,00	870,00	174,00
2ª SEMANA DE JANEIRO	11/01/22	a	17/01/22	6 dias	3.132,00	522,00	1.106,00	158,00
	DATA LIVRE			4 dias	2.336,00	584,00	870,00	174,00
3ª SEMANA DE JANEIRO	18/01/22	a	24/01/22	6 dias	2.856,00	476,00	1.008,00	144,00
	DATA LIVRE			4 dias	2.120,00	530,00	800,00	160,00
4ª SEMANA DE JANEIRO	25/01/22	a	31/01/22	6 dias	2.856,00	476,00	1.008,00	144,00
	DATA LIVRE			4 dias	2.120,00	530,00	800,00	160,00
1ª SEMANA DE FEVEREIRO	01/02/22	a	07/02/22	6 dias	2.544,00	424,00	896,00	128,00
	DATA LIVRE			4 dias	1.880,00	470,00	710,00	142,00
2ª SEMANA DE FEVEREIRO	08/02/22	a	14/02/22	6 dias	2.544,00	424,00	896,00	128,00
	DATA LIVRE			4 dias	1.880,00	470,00	710,00	142,00
3ª SEMANA DE FEVEREIRO	15/02/22	a	21/02/22	6 dias	2.544,00	424,00	896,00	128,00
	DATA LIVRE			4 dias	1.880,00	470,00	710,00	142,00
4ª SEMANA DE FEVEREIRO CARNAVAL	22/02/22	a	01/03/22	7 dias	3.836,00	548,00	1.148,00	164,00
	DATA LIVRE			5 dias	3.020,00	604,00	900,00	180,00

- O valor do adicional corresponde a aproximadamente 30% do valor da diária.
- O valor do adicional será cobrado para crianças à partir dos 8 anos.

TARIFÁRIO DO HOTEL ROTA DO SOL - ALTA TEMPORADA - 2021/2022			Observação: A tabela não será anexada ao folder. Constará apenas que o valor superior a diária normal em aproximadamente 15%.
TERCEIRO - CONVIDADO DE FILIADO E CONVENIADO - VALOR DA DIÁRIA E ADICIONAL AVULSO			
PACOTE	DIÁRIA AVULSA	ADICIONAL AVULSO	
NATAL	600,00	180,00	
ANO NOVO	914,00	272,00	
1ª SEMANA DE JANEIRO	672,00	200,00	
2ª SEMANA DE JANEIRO	672,00	200,00	
3ª SEMANA DE JANEIRO	610,00	184,00	
4ª SEMANA DE JANEIRO	610,00	184,00	
1ª SEMANA DE FEVEREIRO	540,00	164,00	
2ª SEMANA DE FEVEREIRO	540,00	164,00	
3ª SEMANA DE FEVEREIRO	540,00	164,00	
4ª SEMANA DE FEVEREIRO CARNAVAL	696,00	210,00	